

دوشنبه ۶ شهریور ۱۳۹۶ • ۶ ذی‌الحجه ۱۴۳۸ • ۲۸ آگوست ۲۰۱۷

رئیس جمعیت هلال احمر تاکید کرد؛

ضرورت ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به حاشیه نشینان شرق کشور



افتتاح می شود.

وی به جمعیت ۵۰۰ هزار نفری استان سیستان و بلوچستان اشاره و اظهارداشت: وضعیت استان در حال حاضر کاملاً متفاوت شده است و با ایجاد فضای همکاری با سایر نهادهای ارگان ها نسبت به انجام بیش از یکصد طرح اقدام می کنیم.

هاشمی با اشاره به ساخت بیمارستان ۵۴۰

رئیس جمعیت هلال احمر، بر ضرورت ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به حاشیه نشینان شهرها در شرق کشور در قالب اجرای طرح خدمت تاکید کرد.

دکتر سید امیر محسن ضیائی در بدو ورود به استان سیستان و بلوچستان با علی اوسط هاشمی؛ استاندار سیستان و بلوچستان دیدار و گفتگو کرد.

علی اوسط هاشمی در این دیدار با بیان اینکه استان سیستان و بلوچستان از نظر جذب سرمایه خارجی مقام سوم را در کشور دارا است، گفت: فرصت های قابل توجهی از جمله فولاد، نیروگاه های برق، انرژی و بندر چابهار برای جذب سرمایه های خارجی وجود دارد.

وی با تاکید بر اینکه چندین پروژه عظیم از جمله پست های ۸۸۰ و ۵۴۰ مگاواتی سیکل ترکیبی برق در زاهدان در حال احداث است، تصریح کرد: مشکلی از نظر جذب سرمایه در این زمینه وجود ندارد.

استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به اقبال یش خصوصی برای سرمایه گذاری در پروژه های درمانی در این استان، اضافه کرد: در حال حاضر احداث ۲ بیمارستان در دست اقدام است و بخش سرطان یکی از بیمارستان ها بزودی

سرویس سلامت– بیست و سومین جلسه هیئت امنای مؤسسه عالی آموزشی و پژوهشی طب انتقال خون صبح امروز در سالن اجتماعات مؤسسه برگزارشد.

به گزارش امتیازو به نقل از روابط عمومی سازمان انتقال خون در این جلسه که با حضور مدیر عامل سازمان، معاونان، مشاوران و مدیران مؤسسه برگزارشد، دکتر امین لو مشاور وزیر و دبیر مجامع، شوراها و هیات های امناء و نماینده مقام عالی وزارت، نمایندگان کلیه معاونت های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و اعضای هیئت امنای مؤسسه حضور داشتند.

در این جلسه ابتدا دکتر پور فتح اله رییس موسسه عالی آموزشی و پژوهشی طب انتقال خون توضیحاتی در خصوص مسائل و مشکلات مؤسسه ارائه کرد و افزود: مؤسسه در توسعه علوم طب انتقال خون نقش ویژه ای دارد .

سرویس سلامت– هیاتی به نمایندگی وزارت آموزش عالی و دانشگاههای کردستان عراق از انتقال خون ایران بازدید و برای تبادلات علمی مذاکره کردند.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی سازمان انتقال خون صبح دیروز هیاتی به نمایندگی وزارت آموزش عالی کردستان عراق،دانشگاه کویا و دانشگاه حلبچه ضمن بازدید از مراکز علمی و فنی سازمان و موسسه عالی طب انتقال خون در مورد تبادلات علمی و آموزشی بحث و گفتگو کردند.



بنا براین گزارش این هیات در نشست با حضور مدیر عامل و معاون آموزشی پژوهشی موسسه طب انتقال خون و تنی چند از اعضای

تقدیر و تشکر از خیرین قدیمی سازمان انتقال خون

نعمت اله زمانیان از شهرستان بروجن واقع در استان چهار محال و بختیاری است که در سال ۱۳۷۴ قطعه زمینی را به مساحت ۴۳۲ متر برای احداث پایگاه انتقال خون این شهرستان اهدا کرد.وی علاوه بر احداث ساختمان این پایگاه تمامی هزینه های مربوط به تجهیزات اداری و پزشکی این واحد را همراه با هزینه یک دستگاه خوردروی وانت تامین کرد. دکتر بلوچی با خانه این خیر بروجنی ضمن تقدیر تشکر از این فرد نیکوکار بیان کرد: کمک به سازمان انتقال خون کمک به نجات جان هزاران بیمار نیازمند به خون در کشوراست. دبیر مجمع خیرین سازمان انتقال خون، حاج نعمت اله زمانیان را یکی از کار آفرینان استان چهار محال و بختیاری دانست و افزود: این فرد خیر با تاسیس کارخانه در شهرستان بروجن توانسته گلمی مهمی در راستای حل مشکل بیکاری جوانان بردارد. در مراسم دیدار از این خیر بروجنی لوح تقدیری از طرف دکتر پور فتح اله مدیر عامل سازمان انتقال خون به

لوح تقدیری از طرف دکتر پور فتح اله مدیر عامل سازمان انتقال خون به

رئیس سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی؛

دارو با امنیت اجتماعی گره خورده است



اجتماعی به صورت تنگاتنگی گره خورده است. داروسازان پرتلاش کشور در سال‌های پس از

هشدار محققان به مردان؛

ارتباط مصرف ویتامین B و ریسک سرطان ریه در مردان سیگاری

مصرف کرده بودند سه برابر بیشتر از افرادی که مکمل مصرف نکرده بودند، در معرض ابتلا به سرطان ریه قرار داشتند. همچنین مردان سیگاری که به مدت ۱۰ سال روزانه ۵۵ میکروگرم B۱۲ مصرف کرده بودند چهار برابر بیشتر در معرض ابتلا به سرطان قرار داشتند. در این مطالعات، چنین تاثیری در مورد زنان مشاهده نشد.

دکتر تئودور براسکی، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: «بدون شک سیگار کشیدن موجب سرطان ریه می شود.اما در مورد تاثیر این ویتامین ها می توان گفت با این ویتامین ها موجب تشدید سرطان می شوند یا سرطان زایی این دارو را افزایش می دهند.»

یافته های این مطالعه مبتنی بر بررسی بیش از ۷۷ هزار فرد

روزنامهصبح ایران

استخبارات

شهرها اختصاص داده می شود.

استاندار سیستان و بلوچستان در پایان از رئیس جمعیت هلال احمر خواست تا نسبت به تقویت پایگاه های این جمعیت در استان سیستان و بلوچستان، اقدامات لازم صورت گیرد.

ضرورت محرومیت‌زدایی و توانمندسازی حاشیه نشینان

در ادامه، رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به اجرای طرح «خدمت» با مشارکت وزارت بهداشت در استان خوزستان، گفت: در این طرح داوطلبان هلال احمر با همکاری وزارت بهداشت نسبت به محرومیت‌زدایی و توانمندسازی هموطنان در حاشیه شهرها اقدام می کنند.

ضیائی ادامه داد: امکان محرومیت‌زدایی و توانمندسازی حاشیه نشینان شهرها در استان سیستان و بلوچستان با همکاری دانشگاه علوم پزشکی استان نیز وجود دارد.

رئیس جمعیت هلال احمر با تاکید بر اینکه استان سیستان و بلوچستان کانون خطرپذیری و بیماریی است، عنوان کرد: حاشیه نشینی در این استان مسائل و مشکلات خاص خود را دارد و جمعیت هلال احمر در حد بضاعت و توان خود نسبت به ارائه خدمات به حاشیه نشینان انجام وظیفه خواهد کرد.

پزشکی استان نیز وجود دارد.

رئیس جمعیت هلال احمر با تاکید بر اینکه استان سیستان و بلوچستان کانون خطرپذیری و بیماریی است، عنوان کرد: حاشیه نشینی در این استان مسائل و مشکلات خاص خود را دارد و جمعیت هلال احمر در حد بضاعت و توان خود نسبت به ارائه خدمات به حاشیه نشینان انجام وظیفه خواهد کرد.



با همکاری سایر سازمان ها اعم از سازمان غذا و دارو نسبت به استفاده و بهره گیری از NB.بین المللی اقدام شود.

در بازدید هیات اعزامی از اقلیم کردستان عراق مطرح شد:

همکاری ایران برای ارتقای علمی طب انتقال خون در کردستان عراق

هیات علمی در جریان دستاوردهای علمی و تخصصی سازمان قرار گرفتند.

دکتر مهتاب مقصودلو ضمن معرفی دستاوردهای پژوهشی موسسه طب انتقال خون و دستاوردهای سازمان از امکانات و ظرفیتهای تبادل علمی و رتبه آموزشی پژوهشی این موسسه گفت و در ادامه دکترمریم زادسر در مورد ظرفیت های آموزشی موسسه و دانشگاه جامعه علمی کاربردی کردستان توضیح داد.

همچنین دکتر فریبا صیقلی گزارشی از چهار سال همکاری ایران با سازمان جهانی بهداشت در

رسم یاد بود و هدیه نفیسی از طرف اداره کل انتقال خون استان چهار



محال و بختیاری به این فرد نیکو کار اهدا شد.

شماره ۲۲۸۴

اخبار

یک مقام مسئول در وزارت بهداشت اعلام کرد؛

بدهی ۴ هزار میلیاردی دولت به سیستم دارویی کشور

مدیر کل نظارت بر دارو و مواد مخدر وزارت بهداشت از بدهی چهار هزار میلیارد تومانی دولت به سیستم دارویی کشور خبر داد و گفت: برای ۶۰ شرکت مجوز پخش دارو و تجهیزات پزشکی صادر شده است. اکبر عبدللهی اصل در چهارمین کنفرانس صنعت پخش ایران از بدهی چهار هزار میلیارد تومانی دولت به سیستم دارویی کشور خبر داد و گفت: امیدواریم بخشی از این مشکل حل شده و کوچکتر شود. این در شرایطی است که در حوزه دارو اکنون ایران در جزو کشورهایی است که از روستاهای دورافتاده در سیستان و بلوچستان تا شهرهای بزرگ کشور دارو را به یک قیمت مصوب به دست متقاضیان می رسانند.مدیر کل نظارت بر دارو و مواد مخدر وزارت بهداشت افزود: اکنون سیستم بانکداری ناصر خسرو به سیستم منظم پخش دارو تبدیل شده و اشتغال زیادی ایجاد کرده است این در شرایطی است که حدود ۶۰ شرکت مجوز پخش سراسری دارو و تجهیزات پزشکی را دارند که از این رقم ۵۲ شرکت فعال هستندوی ادامه داد: این شرکت های فعال در حوزه پخش دارو ۱۱۰ انبار دارند که در مجموع ۱۲ تا ۱۳ هزار شغل ایجاد کرده اند. عبدللهی اصل خواستار ایجاد تفکر خلاقانه و ایجاد کیفیت در سیستم پخش دارو شد و خاطرنشان کرد: اگر شرایط انبارداری و لجستیک رعایت نشود به سیستم خوبی برای توزیع دارو نخواهیم رسید.مدیر کل نظارت بر دارو و مواد مخدر وزارت بهداشت با تاکید بر ضرورت به کارگیری فناوری اطلاعات در شرکت های پخش گفت: تعامل بین وزرات بهداشت و صنعت وجود دارد که هرچه شرکت های پخش با سامانه موجود ارتباط داشته باشند می تواند بهتر عمل کننداین مقام مسئول در وزارت بهداشت ادامه داد: تا بحال شرکت های پخش نقش خوبی در توزیع فرآورده های سلامت ایفا کرده اند و نباید مانع کار آنها شویم.

سازمان انتقال خون ایران اعلام کرد:

استقرار نظام مراقبت از خون در ۷۹ درصد مراکز درمانی کشور

سازمان انتقال خون ایران اعلام کرد: نظام مراقبت از خون در ۷۹ درصد مراکز درمانی کشور مستقر شده است.استقرار نظام مراقبت از خون در ۷۹ درصد مراکز درمانی و ساماندهی شبکه ملی خون رسانی کشور و بهینه سازی مدیریت ذخایر خونی، ارتقای کیفیت فرآیند مشاوره و انتخاب اهداکنندگان خون و بهبود استانداردهای کمی و کیفی تجهیزات فنی کلینیک های اهدای خون، بخشی از عملکرد این سازمان در چهار سال گذشته است. بر اساس این گزارش، عملکرد چهارساله این سازمان که به مناسبت هفته دولت منتشر شده است، جذب ۴۵۲۶ نفر داوطلب اهدای خون بند ناف و ذخیره سازی ۱۲۸۷ واحد خون بندناف و ارسال ۱۳ واحد خون بند ناف برای مراکز پیوند جهت پیوند به بیماران بخشی از عملکرد این سازمان است.افزایش میزان تولید و ارسال پلاسمای بازایفی جهت پالایش قراردادی از میزان ۱۱۰۲۱۶ لیتر در سال ۱۳۹۲ به میزان ۱۸۷۸۶۷ لیتر در سال ۱۳۹۵ جمعا به میزان ۶۳۰۷۵۲ لیتر، افزایش میزان تولید پلاسمای هایپرپلاسمیون ضد هاری از میزان ۵۲۳۱ لیتر در سال ۱۳۹۲ به میزان ۱۰۹۴۱ لیتر در سال ۱۳۹۵ و تضمین سلامت داروهای مشتق از پلاسما با انجام فرآیند حذف ۱۷۷۸۶ واحد پلاسمای look back از چرخه پالایش به منظور افزایش امنیت و سلامت فرآورده های تولید شده بخش دیگری از فعالیت های این سازمان در زمینه تولید و ارسال پلاسما از سال ۱۳۹۲ تاکنون بوده است.

بررسی چالش های پیش روی اپتومتریست ها

رئیس انجمن علمی اپتومتری ایران، از بررسی چالش های پیش روی اپتومتریست ها در بیستمین کنگره اپتومتری خبر داد.مهر، دکتر علی میرزاجانی گفت: بیستمین همایش سراسری اپتومتری ایران با محوریت تجویز و فیت عدسی‌های تماسی، تازه‌های اپتومتری و اپتومتری کودکان از ۸ تا ۱۰ شهریور ۹۶ در مرکز همایش های رازی تهران برگزار می‌شود.رئیس بیستمین کنگره اپتومتری ایران اظهارداشت: بیش از ۵۵ سخنران از دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور در این همایش حضور دارند و تازه‌ترین داده‌های علمی پیرامون رشته اپتومتری به نقد و بررسی گذاشته می‌شود.میرزاجانی با بیان اینکه در این همایش سه روزه کارگاه‌های تخصصی به هدف ارتقاء دانش جامعه اپتومتری برپا خواهد شد. افزود: تجویز عدسی‌های تماسی، الکتروفیزیولوژی بینایی و کم بینایی به همراه آموزش اپتومتریست‌ها درباره فیت و ارائه عدسی‌های تماسی از مباحث مورد توجه در این کنگره است.وی ادامه داد: از مهم ترین مشخصه های کنگره امسال پیش بینی حضور فعال همکاران اپتومتریست از سراسر کشور نسبت به سال های گذشته است. مشکلاتی که در زمینه حرفه ای برای همکاران پیش آمده موجب شده که انگیزه آحاد اپتومتریست ها برای از میان برداشتن این موانع بیش از پیش تقویت شده و با حضور پرشور بتوانند راهکارهای لازم را با همفکری بررسی نمایند.میرزاجانی گفت: از آنجا که مباحث در کنگره امسال بسیار تخصصی و مرتبط با چالش های کلینیکی اپتومتری است، لذا گروه هدف شرکت کننده در کنگره را، مقاطع مختلف فارغ التحصیلان اپتومتری تشکیل می دهند.وی افزود: تمام تلاش اپتومتریست ها، حضور موثر در نظام سلامت کشور به عنوان مراقبین اولیه بینایی است. در همین راستا همکاران با ارائه خدمات تخصصی ارزان به آحاد جامعه اقدامات در خور تحسینی در سنوات گذشته داشته اند که از جمله شرکت در طرح تشخیص تبلیی چشم است.

چاقی معضل بیماران قلبی

یک متخصص قلب و عروق، گفت: چاقی یک معضل شایع در افراد مبتلا به بیماری های قلبی عروقی است.دکتر فرزاد مسعود کبیر در آستانه برگزاری نوزدهمین کنگره بین المللی تازه های قلب و عروق درباره معضل چاقی در افراد مبتلا به بیماری های قلبی و عروقی، افزود: بر اساس آمار ۳۵ درصد از جمعیت بالای ۱۸ سال کشور دچار اضافه وزن و ۱۵ درصد چاق هستند که متأسفانه شیوع چاقی و اضافه وزن در بیماران قلبی و عروقی بیشتر است و متخصصان قلب با این معضل بیشتر روبرو هستند. این متخصص قلب و عروق با بیان اینکه درمان چاقی تنها به یک رشته پزشکی خاص مربوط نمی‌شود، تصریح کرد: نحوه مدیریت و درمان چاقی برای جراحان قلب و عروق مسئله بسیار مهمی است که باید در این خصوص به علم روز آگاه باشند.مسعود کبیر با تاکید بر انجام کار گروهی در خصوص درمان چاقی، افزود: برای درمان چاقی باید متخصصان تغذیه، پزشکی ورزشی، جراحان داخلی، جراحان قلب و پرستاران با روش های مدیریت و درمان چاقی آشنا باشند.عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران یادآور شد: در حاشیه برگزاری نوزدهمین کنگره تازه‌های قلب و عروق ایران پانلی با موضوع (مشکلات بزرگ، بیماران بزرگ، رویکرد چند گانه برای مدیریت بیماران چاق) تشکیل خواهد شد و متخصصان می توانند با حضور در این پانل نسبت به دستاوردهای حوزه تشخیص و درمان آگاه شوند.نوزدهمین کنگره بین المللی تازه های قلب و عروق ایران، با حضور ۳۰ سخنران از آمریکای شمالی، انگلیس، آلمان، فرانسه، اسپانیا، ایتالیا، ژاپن، اتریش، جمهوری چک از ۲۱ تا ۲۴ شهریور ۹۶ در مرکز همایش های برج میلاد برگزار می شود.

کمک داروی درمان سرطان به بهبودی بیماری های ارثی کلیوی

محققان دریافتند که داروی مورد استفاده در درمان سرطان ممکن است برای جلوگیری از رشد کیست در بیماران مبتلا به یک نوع بیماری ارثی کلیه مفید باشد.یافته ها نشان داد داروی موسوم به bosutinib که برای درمان برخی انواع سرطان خون «لوسمی میلوئیدی مزمن» به اثبات رسیده است می تواند رشد کیست ها را در مبتلایان به بیماری کلیوی پلی کیستیک (ADPKD) آهسته کند.بیماری ADPKD یک اختلال ارثی است که بر یک نفر از هر ۱۰۰۰ نفر تاثیر می گذارد و از طریق ایجاد تعداد کیست ها در کلیه و سایر اعضای بدن مشخص می شود.ولادمیر نزار، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه چارلز جمهوری چک، در این باره می گوید: «کاهش رشد کیست ها از طریق درمان bosutinib تأیید شده است، اگرچه دارو دارای عوارض جانبی گوارشی، بخصوص اسهال، است که تا حدودی به دوز مصرف آن بستگی دارد. از اینرو ممکن است یک ایراد قابل توجه برای استفاده از این دارو برای بیماران مبتلا به ADPKD باشد.»به دلیل افزایش حجم کلیه بیماران به دلیل رشد کیست، آنها به تدریج عملکرد کلیه خود را از دست داده و اغلب دچار نارسایی کلیه می شوند.چشمی های ارثی که باعث ADPKD می شوند بر روی یک پروتئین درگیر در مسیرهای مختلف سیگنال دهی تأثیر می گذارند که اغلب شامل آنزیم های تیروزین کیناز می شوند.از اینرو محققان از پتانسیل داروی bosutinib که مانع از عملکرد یک تیروزین کیناز خاص موسوم به Src/Bcr-Abl می شود، استفاده کردند.این مطالعه شامل بیماران مبتلا به ADPKD بود که به طور تصادفی به آنها ۲۰۰ mg bosutinib در روز، ۴۰۰ mg bosutinib در روز یا دارونما داده شد.از بین ۱۷۲ بیمار ثبت نام کرده، ۱۶۹ بیمار حداقل یک درمان دریافت کردند.محققان دریافتند میزان رشد سالانه کلیه در بیماران دریافت کننده ۲۰۰ mg bosutinib در روز در مقایسه با گروه دریافت کننده دارونما تا ۶۶ درصد کاهش یافت و در مورد تمامی بیماران دریافت کننده bosutinib در مقایسه با افراد دریافت کننده دارونما هم تا ۸۲ درصد کاهش یافته بود.

آووکادو مناسب برای قدرت بینایی و تقویت حافظه

خوردن روزانه یک آووکادو توسط افراد مسن موجب تقویت حافظه و همچنین قدرت بینایی آنها می شود.نتایج مطالعه جدید محققان دانشگاه تافتس آمریکا بر روی ۴۰ فرد سالم ۵۰ سال به بالا که به مدت ۶ ماه هر روز یک آووکادو تازه می خوردند، نشان داد که میزان لوتئین چشم هایشان افزایش یافت و عملکرد شناختی شان هم بهبود یافت.لوتئین رنگدانه موجود در میوه ها و سبزیجات است که در خون، چشم و مغز تجمع کرده و به عنوان یک عامل ضدالتهابی و آنتی اکسیدانی عمل می کند. محققان در این مطالعه، رشد تدریجی میزان لوتئین را در چشم ها و میزان روند پدیده های مرتبط با شناختی را با اندازه گیری از طریق آزمایش های طراحی شده برای ارزیابی حافظه، سرعت پردازش و میزان توجه کنترل کردند.در مقابل، گروه کنترل که آووکادو مصرف نکرده بودند، در دوره مطالعه کمتر میزان بهبودی در سلامت شناختی شان را تجربه کردند.الیزابت جانسون، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: «چربی ها مونواسیع، فیبر، لوتئین و سایر بیواکتیوهای موجود در آووکادو بسیار در غنی سازی میزان لوتئین عصبی موثر هستند و نه تنها برای سلامت چشم، بلکه برای سلامت مغز هم فواید زیادی دارند.»وی در ادامه می افزاید: «نتایج این مطالعه جدید آشکار می سازد که میزان لوتئین موجود در چشم در افراد مصرف کننده آووکادو تازه در مقایسه با گروه مصرف کننده مکمل لوتئین، بیش از دو برابر شده بود.»این یافته ها بر اساس مصرف یک آووکادو کامل در روز معادل ۳۶۹ میکروگرم لوتئین است. کمبود لوتئین موجب افزایش خطر ابتلا به بیماری های وابسته به سن، از جمله از دست دادن بینایی و با اختلالات مانند دژنراسیون ماکولا و آب مروارید می شود. لوتئین از سلول های سالم با متوقف کردن رشد سلول های بدخیم محافظت می کند.